
           

         

             

 

 

 

 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

Al D.S.G.A.   

Albo online  

 Al Sito Web  

 Atti Scuola  

Ad Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: determina n.92 per la ripartizione del finanziamento del   PROGETTO ERASMUS+ 2024-1-

IT02-KA210-SCH-000247315 - Our Culture Our Treasure. 

 

CUP: G64C24000140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 

2013 che istituisce "Erasmus+" il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo 

sport, che abroga le decisioni n. 1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE; 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto per il progetto ERASMUS+ 2024-1-IT02-KA210-

SCH- 000247315; 

VISTO che il progetto “ERASMUS+2024-1-IT02-KA210-SCH-000247315 – Our Culture Our 

Treasure” è stato approvato dall’Agenzia Nazionale INDIRE con prot.n. 5101 del 01.07.2024 e che la 

sovvenzione massima approvata per la realizzazione del progetto, calcolato sulla base del budget 

richiesto nel modulo di candidatura, è pari a € 60.000,00 (sessantamila/00); 

VISTA la Convenzione 2024-1-IT02-KA210-SCH-000247315 firmata digitalmente inviata in data 

31.07.2024 con prot. 5516/2024; 
PRESO ATTO della durata iniziale del progetto di 24 mesi, con inizio dall’01/09/2024 e termine il 
31/08/2026; 
VISTE le delibere degli OO.CC. d’Istituto per l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2022/2025; 
VISTA la delibera n.5 e verbale n.3 del 12.01.24 del Consiglio di Istituto per l’approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Progetto: 2024-1-IT02-KA210-SCH-000247315così come dettagliato di seguito: 

 

PROJECT DETAILS 

 

Project code  2024-1-IT02-KA210-SCH-000247315 

 

Application form  KA210-SCH-D4C77B5C 

 

Application submission  ID 1547188 

 

Project Title  Our Culture Our Treasure 

 

Grant Awarded  60 000,00 

 

 

 

 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




           

         

             

 

 

 

 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

 

VISTO il decreto n.121 DI ASSUNZIONE INCARICO RUP per il progetto “ERASMUS+ 2024-1-

IT02-KA210-SCH-000247315 - Our Culture Our Treasure” da parte del Dirigente scolastico prof.ssa 

Maria Carmela Taronna con prot. 6136 del 12/09/2024; 

CONSIDERATO che il singolo beneficiario attuerà il progetto come descritto nella domanda di 

sovvenzione con il suddetto codice di presentazione; 

CONSIDERATO che il singolo beneficiario si adopererà per raggiungere i seguenti obiettivi indicativi 

con la sovvenzione fornita e nel rispetto delle regole di flessibilità definite nelle condizioni speciali della 

convenzione di sovvenzione: 

 

ATTIVITA’ COSTI STIMATI 

Festival 15 000,00 € 

Danze popolari 15 000,00 € 

Cibo  15 000,00 € 

Patrimonio musicale 15 000,00 € 

TOTALE 60.000,00 € 

 

VISTE le Organizzazioni partecipanti: 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "PUBLIO VIRGILIO MARONE" 

 

ID Organizzazione (OID) E10132391 

Nome dell’Organizzazione ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE "PUBLIO VIRGILIO 

MARONE" 

Ruolo ORGANIZZAZIONE RICHIEDENTE 

Partita Iva 93066710711 

Forma Giuridica ENTE PUBBLICO NON ECONOMICO 

Indirizzo CONTRADA MADDALENA, S.N. 71018 

VICO DEL GARGANO 

Paese ITALIA 

 

 

 

 

İLKER-EREN ÇEVIK ANADOLU LISESI 

 

ID Organizzazione (OID) E10213398 

Nome dell’Organizzazione İLKER-EREN ÇEVIK ANADOLU LISESI 

Ruolo PARTNER 

Partita Iva 7700296778 

Forma Giuridica UNKNOWN 

Indirizzo SARICALAR MAHALLESI 539. SOKAK 

NO:11 33960 SILIFKE 

Paese TURCHIA 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/


           

         

             

 

 

 

 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

 

 

LICEUL UDRISTE NASTUREL HOTARELE 

ID Organizzazione (OID) E10113608 

Nome dell’Organizzazione LICEUL UDRISTE NASTUREL HOTARELE 

Ruolo PARTNER 

Numero di Registrazione 4797040 

Forma Giuridica ORGANIZZAZIONE NO PROFIT 

Indirizzo SOSEAUA BUCURESTI NR. 2 087125 

HOTARELE 

Paese ROMANIA 

 

 

 

INS ENRIC BORRÀS 

ID Organizzazione (OID) E10171942 

Nome dell’Organizzazione INS ENRIC BORRÀS 

Ruolo PARTNER 

Numero di Registrazione 08045604 

Partita IVA S5800017E 

Forma Giuridica UNKNOWN 

Indirizzo PG DELS ENCANTS, S/N 08914 BADALONA 

Paese SPAGNA 

 

VISTA l’individuazione della scuola capofila nell’ ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE "PUBLIO VIRGILIO MARONE" di Vico del Gargano, con comprovate ed adeguate 

capacità per la gestione di tutti gli aspetti amministrativi connessi all’organizzazione delle attività 

Erasmus+;  

VISTO l’acconto ricevuto di euro 48.000,00 da parte dell’INDIRE introitato presso l’Istituto Cassiere 

INTESA SAN PAOLO VICO DEL GARGANO tramite reversale di incasso n.93 del 28/09/2024; 

 

DETERMINA 

  

Per le motivazioni indicate in premessa, 

 

1. la ripartizione della  gestione amministrativo contabile delle risorse assegnate per la 

realizzazione delle attività di formazione tra i soggetti beneficiari indicati in premessa come 

Organizzazioni partecipanti per il raggiungimento degli specifici obiettivi indicati nella 

sovvenzione per ogni paese aderente; 

2. la ripartizione del finanziamento ottenuto ed autorizzato tra i soggetti beneficiari indicati in 

premessa come Organizzazioni partecipanti per euro 15.000,00 cadauno e la contestuale 

autorizzazione alla stipula dei singoli accordi contrattuali; 

3. di autorizzare , dopo la stipula dei singoli accordi contrattuali di cui al punto precedente 

,l’accredito presso gli istituti finanziari individuati negli stessi accordi di cui trattasi  di euro 

12.000,00 cadauno alle Organizzazioni partecipanti; 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/


           

         

             

 

 

 

 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

4. di autorizzare all’accredito del saldo massimo di euro 3000,00 secondo il finanziamento ricevuto 

dall’Agenzia nazionale italiana sulle rendicontazioni presentate ed approvate   per le 

Organizzazioni partecipanti; 

5. Di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il D.S. prof.ssa Maria 

Carmela TARONNA, così come previsto dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e dall’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina. 
 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza, all’Albo online e in    Amministrazione    Trasparente    –    sezione    Bandi    

di    gara    e    contratti –Link piattaforma Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP). 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Carmela Taronna  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs. 39/1993) 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/

